
                                                     
                                    PROTOKÓŁ  NR XIX/20

z obrad  XIX sesji Rady Gminy Grajewo odbytej w dniu 10 lipca 2020 roku w
sali konferencyjnej Urzędu Gminy ul. Komunalna 6. 

Na  sesji  przewodniczył  pan  Jan  Dąbrowski  -  Przewodniczący  Rady
Gminy Grajewo.
Obecnych na sesji – 13 radnych.
Sesję rozpoczęto o godzinie 11oo.
Sesję zakończono o godzinie 1345.

Protokołowała:  Ewa Okulska – inspektor Referatu Ogólnoorganizacyjnego.

Radni gminy obecni na sesji:

  1. Danowska Ewa
  2. Dąbrowski Jan
  3. Gleba Stanisław
  4. Maciorowski Robert
  5. Motus Marek
  6. Organek Henryk
  7. Perkowski Wiesław
  8. Szumska Elżbieta
  9.Wiśniewski Karol
10. Wudarczyk Beata Ewa
11. Wysocki Sławomir Andrzej
12. Zwolińska Beata
13. Żabińska Aneta

Radni gminy nieobecni na sesji:

1. Jankowska Anna Hanna
2. Olszewska Ewa

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Szleter Stanisław – Wójt gminy 
2. Tyszka Jerzy – Zastępca Wójta
3. Zorczykowska Monika – Skarbnik gminy
4. Dąbrowska Barbara – radca prawny Urzędu Gminy
5. Marchiel Małgorzata – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej



Proponowany porządek obrad:

  1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
  2. Przedstawienie porządku obrad.
  3. Przyjęcie protokołu z sesji nadzwyczajnej odbytej w dniu 15 maja b.r. i 
      protokołu z sesji nadzwyczajnej odbytej w dniu 10 czerwca b.r.
 4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na 

poprzednich sesjach oraz przedstawienie informacji z działalności gminy w
okresie między sesjami.

  5. Przedstawienie Raportu o stanie  Gminy Grajewo za 2019 rok.
  6. Przeprowadzenie debaty nad przedstawionym raportem.
  7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 
      Grajewo za rok 2019.
  8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Grajewo za 2019   
      rok:
      a/ wystąpienie Wójta Gminy Grajewo w sprawie sprawozdania z realizacji  
          budżetu gminy za 2019 rok,
      b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 
          przez Wójta Gminy Grajewo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 
          rok,
      c/ przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 
          gminy za 2019 rok,
      d/ przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie 
          absolutorium Wójtowi Gminy Grajewo za 2019 rok,
      e/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 
          wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy  
          Grajewo za 2019 rok,
      f/ dyskusja nad udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Grajewo za 2019 
          rok,
  9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
      ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Grajewo za 2019 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
      Grajewo. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Wójta Gminy Grajewo.
13. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Grajewo.
14. Sprawozdanie za lata 2018-2019 z realizacji Gminnej Strategii 
      Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Grajewo na lata 2016-
      2022.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji 
      Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego.
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16. Wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad.
  
Ad . 1 .

Otwarcia sesji dokonał pan  Jan Dąbrowski  - Przewodniczący Rady Gminy.   
Powitał radnych, pana Wójta, panią Skarbnik oraz pracowników Urzędu Gminy
biorących udział w dzisiejszych obradach.
Następnie, na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady stwierdził, że w
sesji  udział  bierze  12  radnych,  co  stanowi  quorum  do  podejmowania
prawomocnych uchwał.
 

Ad . 2 .

Przewodniczący  Rady  odczytał  porządek  obrad  dzisiejszej  sesji,  po  czym
zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  pan  Wójt  lub  radni  zgłaszają  wnioski  o
uzupełnienie bądź zmianę porządku obrad ?
W  związku  z  tym,  że  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady
stwierdził,  że  dzisiejsza  sesja  przebiegać  będzie  zgodnie  z  załączonym
porządkiem obrad.

Ad . 3 .

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokoły z poprzednich sesji 
odzwierciedlają szczegółowy ich przebieg i były do wglądu w Biurze Rady, po 
czym zwrócił się z zapytaniem, czy radni zgłaszają jakieś uwagi do protokołów. 

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady
zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołów.
W wyniku przeprowadzonego głosowania przy 12 głosujących radnych Rada
Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z sesji nadzwyczajnej odbytej w dniu 15
maja b.r. i protokół z sesji nadzwyczajnej odbytej w dniu 10 czerwca b.r.

Ad . 4 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Wójtowi,  który  poinformował
zebranych, że pan Sekretarz jest nadal na zwolnieniu lekarskim.
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W związku z zaistniałą sytuacją z dniem 16 czerwca b. r. Zarządzeniem Wójta
na stanowisko Zastępcy Wójta powołany został pan Tyszka Jerzy. 

           Na sesję przybyła radna Szumska Elżbieta.

W dalszej części pan Wójt złożył pokrótce sprawozdanie z wykonania uchwał
Rady Gminy podjętych na poprzednich sesjach oraz przedstawił informację z
działalności gminy w  okresie między sesjami.

Ad . 5 .

Przewodniczący  Rady udzielił  głosu panu Wójtowi gminy,  który  przedstawił
zebranym Raport o stanie  Gminy Grajewo za 2019 rok.

Ad . 6 .

W  otwartej  przez  Przewodniczącego  Rady  debacie  nad  przedstawionym
raportem głosu nie zabrano.

Ad . 7 .

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  udzielenia wotum
zaufania  Wójtowi  Gminy  Grajewo  za  rok  2019,  po  czym  poddał  projekt
uchwały pod  głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym udział wzięło 13 radnych,
Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  111/XIX/20  w  sprawie
udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Grajewo za rok 2019.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 8 .

Przewodniczący Rady przypomniał, że kolejnym punktem obrad dzisiejszej sesji
będzie  „Rozpatrzenie  sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Grajewo za
2019 rok, po czym udzielił głosu jak niżej:
a/ panu Wójtowi, który w wystąpieniu swoim złożył pokrótce sprawozdanie z  
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    realizacji  budżetu gminy za 2019 rok m.in. w części zadań inwestycyjnych,   
    po czym pani Skarbnik omówiła realizację w/w budżetu gminy pod kątem 
    finansowym.

b/ Przewodniczący Rady przedstawił Uchwałę Nr II-00321-40/20 składu 
    orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 31 
    marca 2020 roku w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o przedłożonym 
    przez Wójta Gminy Grajewo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok.
c/ Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Motus Markowi –   
    Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, który przedstawił opinię Komisji 
    Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za 2019 rok, która jest 
    opinią pozytywną.
d/ Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Motus Markowi –   
    Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, który przedstawił wniosek Komisji 
    Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Grajewo za 2019 rok. 
e/ Przewodniczący Rady przedstawił Uchwałę Nr II-00322-95/20 składu 
    orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 16 
    czerwca  2020 roku w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o przedłożonym 
    przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Grajewo wniosku w sprawie 
    udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2019 rok.
f/ w dyskusji nad udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Grajewo za 2019 
   rok głosu nie zabrano.

Ad . 9 .

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały  w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz  ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
gminy Grajewo za 2019 rok, który następnie poddał pod głosowanie.
W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła
Uchwałę Nr 112/XIX/20 w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania finansowego
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Grajewo za 2019 rok.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 10 .

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Grajewo, po czym poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.
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W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła
Uchwałę Nr 113/XIX/20 w sprawie udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy
Grajewo.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Głos zabrał pan Wójt, który zwracając się w szczególności do radnych
gminy podziękował za udzielone absolutorium. To miłe, jak uzyskuje się taki
wynik, który świadczy o docenieniu ciężkiej pracy, motywujący też do dalszego
działania.
W dalszej części swojego wystąpienia pan Wójt podkreślił, że osiągnięty wynik
jest zasługą nas wszystkich: radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy i
jednostek podległych oraz mieszkańców wsi.
Na  zakończenie  pan  Wójt  stwierdził,  że  uzyskane  zaufanie  zobowiązuje  do
dalszej  pracy i  mobilizuje  do dalszych działań na rzecz rozwoju gminy i  jej
mieszkańców  życząc  wszystkim,  aby  tak  owocna  współpraca  była  w  latach
następnych. 

Ad . 11 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  pani  Skarbnik,  która  przedstawiła
zebranym  propozycje  zmian  w  budżecie  gminy  na  2020  rok  polegające  na
zwiększeniu  dochodów  o  kwotę  w  wysokości  155.739,71  złote  i  dokonaniu
zmian w planie wydatków budżetu polegających na zwiększeniu wydatków o
kwotę  160.639,71  złote  i  zmniejszeniu  wydatków  o  kwotę  w  wysokości
5.000,00 złotych.

Do powyższej informacji nie zgłoszono żadnych uwag.
Wobec  powyższego  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr
114/XIX/20 w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2020 rok.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 12 .

Przewodniczący Rady przypomniał zebranym, że kolejnym punktem obrad 
dzisiejszej sesji będzie „Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Wójta Gminy 
Grajewo”, po czym udzielił głosu panu Wójtowi, który stwierdził, że nie godzi 
się z zarzutami opisanymi w skargach. Działka we wsi Toczyłowo nie jest 
działką prywatną Wójta, a w toczącym się postępowaniu  dotyczącym 
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wznowienia znaków graficznych przedmiotowej działki, która bezpośrednio nie 
graniczy z działką skarżącego, nie było obowiązku  zawiadamiania go o 
czynnościach wykonywanych przez geodetę. Przedstawione  w skardze przez 
pana Załęckiego działania są bezpodstawne – Wójt nie czuje się winny.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.

Następnie  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Wysockiemu
Sławomirowi – Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który
poinformował, że komisja jest za odrzuceniem tej skargi.
Wobec  powyższego  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr
115/XIX/20 w sprawie skargi na Wójta Gminy Grajewo.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 13 .

Przewodniczący  Rady  przypomniał  zebranym,  że  następnym punktem  obrad
dzisiejszej  sesji  będzie  „Podjęcie  uchwały  w  sprawie  skargi  na  działalność
Wójta Gminy Grajewo”, po czym udzielił głosu panu Wójtowi, który zabierając
głos stwierdził, że nie zgadza się z zarzutami opisanymi w skardze przez panią
Janinę Kotarską zamieszkałą w Kurejwie.  
Przedstawione w skardze przez panią Janinę Kotarską działania są 
bezpodstawne – Wójt nie czuje się winny.
Następnie  pan  Wójt  złożył  podziękowania  radnym,  którzy  byli  na  miejscu  i
ocenili stan faktyczny.
Na zakończenie  swojej  wypowiedzi  pan Wójt stwierdził,  że  to  wszystko jest
żenujące i jest mu przykro, że na terenie gminy mieszkają takie osoby.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu
Wysockiemu Sławomirowi – Przewodniczącemu Komisji  Skarg,  Wniosków i
Petycji, który poinformował, że komisja jest za odrzuceniem tej skargi.

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady odczytał  projekt  uchwały w
przedmiotowej sprawie, a następnie poddał go pod głosowanie.
W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła
Uchwałę Nr 116/XIX/20 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 14 .
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Przewodniczący  Rady udzielił  głosu pani  Marchiel  Małgorzacie  –  kierownik
Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  która  przedstawiła  sprawozdanie  za
lata  2018-2019  z  realizacji  Gminnej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów
Społecznych Gminy Grajewo na lata 2016-2022.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Do powyższej informacji nie zgłoszono żadnych uwag i poprawek.

Ad . 15 .

Przewodniczący  Rady  przypomniał  zebranym,  że  następnym punktem  obrad
dzisiejszej sesji będzie „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego, po czym udzielił
głosu panu Wójtowi.
Zabierając głos pan Wójt przypomniał, że w latach ubiegłych podjęta była w/w
uchwała, jednak w chwili obecnej zachodzi konieczność jej zmiany w części 
związanej ze składem osobowym, bowiem członkami jej byli: pan Stefanowicz
Ryszard  –  kierownik  Referatu  Rolnego  i  pan  Szklarzewski  Andrzej  –
Przewodniczący Rady Gminy.
W chwili obecnej proponuje się, aby w skład komisji weszli: pani  Kaczyńska
Iwona  jako  Przewodnicząca  komisji  i  pan  Jan  Dąbrowski  jako  Zastępca
Przewodniczącego komisji.
 Do powyższych propozycji nie zgłoszono żadnych uwag.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po
czym poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania  Rada Gminy jednogłośnie podjęła
Uchwałę  Nr 117/XIX/20 zmieniającą  uchwałę w sprawie  powołania  Komisji
Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 16 .

W  punkcie  „Wolne  wnioski”  głos  zabrał  pan  Wójt,  który  poinformował
zebranych  o  zrealizowanych  ostatnio  zadaniach  w  tym  zakończeniu  drogi
Mareckie-Dybła,  podpisanych  umowach,  o  planowanym  otwarciu  Urzędu
Gminy dla interesantów oraz kasy,  stanie  zaawansowania prac przy  budowie
wiatraków, planowanej  termomodernizacji  budynku Urzędu Gminy,  odbytych
przetargach, o rozwiązanej umowie z Zakładem Weterynaryjnym w Boczkach i
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zawarciem nowej  umowy z  Zakładem Weterynaryjnym w Grajewie -  panem
Nowickim, trwającej wymianie wodomierzy we wszystkich gospodarstwach na
terenie  naszej  gminy,  odbywającej  się  nadal  w  Urzędzie  Gminy  kontroli  z
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Na zgłoszenie radnego Perkowskiego W. o przeszkadzającym  w przejazdach
drzewie  rosnącym  przy  drodze  w  Uściankach  pan  Wójt  poinformował,  że
drzewo  rośnie  przy  drodze  powiatowej,  gdzie  zarządcą  jest  Zarząd  Dróg
Powiatowych i to do nich należy zgłosić problem.
Na zakończenie pan Wójt poinformował, że zmarła żona pana sołtysa z Sikory –
pana Wacława Wójcickiego.

Ad . 17 .

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował
wszystkim za udział w posiedzeniu zamykając XIX sesję Rady Gminy Grajewo.

                               
                                 Na tym protokół zakończono.

Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady
 
 Ewa Okulska                                                                    Jan Dąbrowski
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